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COMUNE DI PACE DEL MELA

AREA 3 TECNICO MANUTENTWA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

“LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO SPORTIVO A SERVIZIO
n. 69 / Area 3 OELLA SCUOLA PRIMARIA DI PRIMO GRADO IN GIAMMORO”

deI 08.03.2017 CIG: 6451214E31 CUP: J27B15000420001

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (Art 32 comma 5 deI O Lgs

Reg. Gon. 50/2016 e ss.mm.ii.)

del

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3

PREMESSO
- Che COfl Deliberazione n 331 deI 30 12 2015 la Giunta Municipale ha approvato in

via amministrativa il progetto esecutivo per la “Realizzazione di impianto sportivo a
servizio della scuola primaria di primo grado in Giammoro, per l’importo Complessi
vo di €431 000,00,

- che l’opera risulta inserita nel Pregramma Triennale dei LL PP 2015-2017, approva
to con delibera di G O n 58 del 01 042015, al punto 2 dell’elenco annuale 2015,

- che ‘n rela’:ne a!l’AccDrdo di coflaborw ane PCM—ICS-ANCI-UPI-500 Spazi Spor
tivi Scolastici’ c stato concesso, dal Dieo’c Sportivo, un contributo in conto nteressi

alei sui m tu ageciat’ cer € 150 0’)O.OQ per la realizzazione dell:nterjento in
DgettJ,

- ce l’mpcrto crmpiessivo di €43i 000 DOti cva coperur così come &egue
qLauto ad € 30 000 00 aliraverso contributo in conto interessi, concesso dal
Credito Sportivo con provvedimento N D G 5034 del 1501 2015,

° quanto ad € 200 000 00 attraverso un prestito ordinario con la Cassa Depositi e
Prestiti SpA, posiziora n 6023586, assunto con Determinazione del Funzionario
Responsabile n 148/Area 4 del 01122015 Reg Gen n 390 del 02 122015,

o quanto ad € 39000,00 al cap 98 deI bilancio comunale 2015,
° quanto ad € 42 000,00 aI cap 98 del bilancio comunale 2016,

- che con Determinazione n 1/CUO del 1601 2017 il Responsabile della Centrale Uni
ca di Committenza ha nominato la commissione di gara,

VISTO il verbale di gara dei 17 gennaio 2017 della centrale di committenza , che si ailega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale relativo alle operazioni di gara per la
procedura aperta in oggetto dai qua.e risulta aggiudicazione provvisoria per i “Lavori di
realizzazione impianto sportivo a servizio della scuola primaria di primo grado di
Giammoro” alla ditta Imbergamo Calogero con sede legale in Via Vaccaro 45 - 92026 Fa
vara(AG) P iV 02065710846 la q.aIe ha offerto il ribasso percentuale del 236271% sul
prezzo a base d’asta di € 330 759,79, con un conseguente ribasso di € 78 148 95, oltre o-
neri per l’attuazione osi piani ai sicurezza per € 3 671 03 ed VA

PRESO ATTO che il verbale in esame e stato regolai mente pubblicato, secondo I vigente
regolamento comunale dei contratti pubblici, all’Albo Pretorio del Comune giusto registro
degli atti pubblicati dal 18 01 2017 ai 2501 2017,

RITENUTO, ai sensi dell’art 32 comma 5 del D Lgs 50/2016, approvare il verbale di gara e
procedere all’aggiudicazione definitiva deil’apoalto in oggetto,

PER QUANTO SOPRA
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COMUNE Dl PACE DELMELA

AREA 4
TECNICO MANUThNTIVA

DETERMINA

1,Di approvare il verbale di gara della centrale di committenza del 17gennaio2017, che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, relativo alle operazioni della
procedura aperta in oggetto, dal quale risulta laggiudicazione provvisoria per i “Lavori di
realizzazione impianto sportivo a servizio della scuola primaria di primo grado di
Giammoro” alla ditta Imbergamo Calogero con sede legale in Via Vaccaro, 45 - 92026 Fa
vara(AG) P.IVA 02065710846, la quale ha offerto il ribasso percentuale del 23,6271% sul
prezzo a base d’asta di € 330.759,79, con un conseguente ribasso di € 78.148,95, oltre o-
neri per l’attuazione dei piani di sicurezza per €3.671,03 ed IVA per un importo netto con
trattuale di €256.281,87;

2Di dare atto che con l’assunzione del presente provvedimento si procede
all’aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi alla ditta ditta Imbergamo Calogero con
sede legale in Via Vaccaro. 45 - 92026 Favara(AG) P.IVA 02065710846, per un importo
netto contrattuale di € 256.28187, oltre oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza per €
3.671,03 ed IVA;

3. Di dare atto, altresì, che per la realizzazione del progetto trova copertura così come se
gue:

o quanto ad € 150.000,00 attraverso contributo in conto interessi, concesso dal
Credito Sportivo con provvedimento N.D.G. 5034 del 15.01 .201 5;

°
quanto ad € 200.000,00 attraverso un prestito ordinario con la Cassa Depositi e
Prestiti SpA, posizione n.6023586, assunto con Determinazione del Funzionario
Responsabile n.148/Area 4 del 01.12.2015 Reg.Gen.n.390 del 02.12.2015;

° quanto ad € 39.000,00 al cap.98 del bilancio comunale 2015;
o quanto ad € 42.000,00 al cap.98 del bilancio comunale 2016;

4. Di disporre l’inoltro di copia della presente al Segretario Comunale, al Sindaco ed alla dit
ta Imbergamo Calogero con sede legale in Via Vaccaro, 45 - 92026 Favara(AG).
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CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(Comune di Pace del Mela — Comune di Gualticri Sicaminò)

CITTA’ METROPOLITANA Dl MESSINA

L4C

4t

Procedura negoziata per i lavori di “Realizzazione impianto sportivo a servizio della scuola pri
maria di Giammoro”

Importo complessivo dell’appalto: € 334.430,82 così suddiviso: lavori a base d’asta (soggetti a dbas
so) € 330.759,79 e Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza (noli soggetti a ribasso d’asta) €
3,671,03.

CUP: J27B1500042000J — CIG: 6451214E31

VERBALE DI GARA
(procedura negoziata)

L’anno duemiladiciassette (2017), addi diciassette (17) del mese di gennaio (01), alle ore 9.00 nella stanza
del Responsabile dell’Area 3 Tecnico Manutentiva, sita in Piazza Municipio n. 37, aperta al pubblico, si è
riunita la Commissione di gara nella composizione appresso indicata, nominata con Determinazione n.
1/CUC del 16/01/2017 del Responsabile della Centrale Unica di Comminenza:

Geom. Mario Componente;
Arch. Antonino Componente con funzioni di segretario verbalizzanie.

1) che con Deliberazione n. 331 del 30/12/2015 la Giunta Municipale ha approvato in via amministrativa
il progetto esecutivo per la “Realizzazione di impianto sportivo a servizio della scuola primaria di
primo grado in Giammoro”, per l’importo complessivo di € 431.000,00;

2) che l’Avviso di Manifestazione di interesse a partecipare alla gara informale, mediante procedura ne
goziata ai sensi degli artt. 61 e 63 comma 6 e art. 95 commi 4 e 5 del D. Lgs. 20/2016, per l’appalto dei
lavori di”Realizzazione di impianto sportivo a servizio della scuola primaria di primo grado in
Giammoro” è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line dal 25/08/2016 al 12/09/2016 al n.2016/ 1200;

3) che con Verbale di Gara del 03/11/2016 sono state individuate le seguenti n. 20 ditte da invitare alla
rocedura negoziata:
N. DITTA
i DED GROUP S.r.l.
2 OPERA APPALTI S.r.l.
3 NUOVI LAVORI S.A.S
4 CIOTA COSIMO
5 CO. ANT. S.r.l
6 IGM S.r.l.
7 COFEDIL di FERRANTE GIUSEPPE MARIO
8 IGECOS DI SPEZIALE GEOM. MARCO
9 I.COSER. Ss.l.
10 ATI - SAN DOMENICO SrI - COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRACOLI DI TERRITO SIL

WOEC.SAS
11 GRUPPO VENERE S.r.l.
12 PLUMEC SrI
13 GEOS SrI
14 S.B.S COSTRUZIONI SrI.

Verbale di gara

Sono presenti:
ALONCI
LIPARI
CAMPESTRE

Premesso:

Ing. Arturo Presidente in qualità di Responsabile della CUC;



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(Comune di Pace dcl Mela — Comune di Gualticri Sicaminò)

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

15 EDILTOR S.r.1.
16 DIVA S.r.l.
17 IMBERGAMO CALOGERO
18 SPAMPINATO GROUP S.r.I.
19 LEONE VINCENZO
20 PROGEflO CONTRACT S.r.1

4) con Determinazione del Responsabile dell’Area 3 Tecnico Manutentiva 11. 279/Area3 dcl 29/11/2016
si è provveduto ad aggiornare il CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO e lo SCHEMA Dl CON
TRATTO D’APPALTO al D.Lgs. 50/2016;

5) con Determinazione del Responsabile dell’Area 3 Tecnico Manutentiva n. 280/Area3 deI 30/11/2016
“Autorizzazione a contrarre ed approvazione atti per l’espletamento della gara” si è provveduto ad ap
provare il bando e il disciplinare di gara;

6) che con nota prot. gen, 20143 del 30/11/2016 sono state inviate, via PEC, le lettere di invito alle ditte
suddette;

7) che i plichi dovevano pci-venire entro le ore 12,30 del 09/01/2017, e che la gara sarebbe stata celebrata
il primo giorno utile lavorativo successivo ovvero 1110/01/2017 alle ore 9.30;

8) che, con Avviso del 10/01/2017 pubblicato all’Albo on-line del Comune di Pace del Mela, la celebra
zione della gara è stata rinviata alle ore 9.00 del 17/01/2017;

9) che l’ufficio Protocollo del Comune ha rimesso in più volte i seguenti n. 18 (diciotto) plichi pervenuti
entro il termine fissato dal bando di gara:

PROT. DATA DITTA
21 861 30/12/2016 IMBERGAMO CALOGERO

ATI - SAN DOMENICO Sri - COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRA-
102 03/01/2017 COLI DI TER1UTO SILVIO E C. SAS

146 04/01/20 17 LEONE VINCENZO

147 04/01/2017 COFEDIL di FERRANTE GIUSEPPE MARIO

187 05/01/2017 OPERA APPALTI S.r.i.

192 05/01/2017 CIOTA COSIMO

193 05/01/2017 SPAMPINATO GROUP S.r.l.

194 05/01/2017 DIVA Sri.

195 05/01/2017 S.B.S COSTRUZIONI S.r.l.

196 05/01/2017 GRUPPO VENERE S.r.i.

197 05/01/2017 I.CO.SER. S.r.i.

198 05/01/2017 PROCEflOCONTRACtSS.I
199 05/01/2017 NUOVILAVOIUS.r.l

200 05/01/2017 GEOSSrI

201 05/01/2017 DED GROUP Sri.

202 05/01/2017 EDILTORS.r.i.

203 05/01/2017 CO. ANT. S.r.l

231 09/01/2017 IGECOS DI SPEZIALE GEOM. MARCO

10) che i plichi sono stati immediatamente riposti nell’armadio blindato in dotazione all’Area 3 sede della
Centrale Unica di Committenza;

Verbale di gara 2



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(Comune di Pace dcl Mela — Comunc di Gualtieri Sicaminò)

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

11) che con Determinazione n.I/CUC del 16/01/2017 il Responsabile della Centrale Unica di Committen
za ha nominato la commissione di gara;

Tutto ciò premesso, i! Presidente, riconosciuta la validilà dell’adunanza e la regolare costituzio
ne del Seggio di gara,

dichiara
aperta la seduta.

La Commissione

Preliminannente prende e da atto:

a) dell’oggetto dell’appalto dei lavori, del bando e del disciplinare di gara, nonché delle condizioni e pre
scrizioni in essi contenute;

b) che l’aggiudicazione deve avere luogo con il criterio del prezzo più basso. inferiore all’importo posto a
base di gara. ai sensi dell’ari. 95. comma 4 del D.Lgs. 50/2016.

La Stazione Appaltante potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;
al contempo essa si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti con
veniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, ai sensi dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs.
5 0/20 16).

Si procederà all’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’ari. 97, comma 8 del D.Lgs
50/2016. In sede di gara questa stazione appaltante procederà al sorteggio di uno dei metodi di calcolo
della soglia di anomalia di cui all’ari. 97, comma 2 del D.Lgs 50/20 16.

Quindi, prelevati i plichi pervenuti che, come già detto, sono custoditi nell’armadio blindato sito nell’Area
3. riscontra che sono chiusi, sigillati con ceralacca e controfirmati sui lembi di chiusura e che gli stessi, ri
sultano consegnati al Comune entro il termine ultimo fissato dal bando di gara e cioè entro le ore 12.30 del
09/01/2017 e precisamente come risulta dal seguente elenco:

N.B. PROT. DATA DITTA
1 21861 30/12/20 16 IMBERGAMO CALOCERO

ATI - SAN DOMENICO Sri - COSTRUZIONI MARIA SS. DEI MIRA-
2 102 03/01/2017 COLI DI ThRR1TO SILVIO E C. SAS

3 146 04/01/2017 LEONE VINCENZO

4 147 04/01/2017 COFEDIL di FERRANTE GIUSEPPE MARIO

5 187 05/01/2017 OPERA APPALTI Sri.

6 192 05/01/2017 QOTA COSIMO

7 193 05/01/2017 SPAMPIIJATOGROUPS.r.1.

8 194 05/01/2017 DWAS.r.l.

9 195 05/01/2017 S.B.SCOSrRUZION1S.r.1.

10 196 05/01/2017 GRUPPOVENERES.r.1.

11 197 05/01/20 17 I.CO.SER. SrI.

12 198 05/01/2017 PROGETrO CONTRACT S.rJ

13 199 05/01/2017 NUOWLAVORIS.r.i

14 200 05/01/2017 GEOSSrI

Verbale di gara



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(Comune di Pace dcl Mela — Comune di Gualtieri Sicaminò)

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

15 201 05/01/2017 DED GROUP S.r.l.
16 202 05/01/2017 EDILTORS.r.l.
17 203 05/01/2017 CO. ANT. S.r.I
18 231 09/01/2017 ICECOS DI SPEZIALE GEOM. MARCO

Effettuate le suddette operazioni dopo aver numerato tutte le buste pervenute nei termini, ordinandole per
data e protocollo,

La Commissione

nella composizione sopra indicata, da inizio al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia co
me previsto dall’an.97 del D. Lgs. 50/20 16.
Il metodo sorteggiato è stato quello del comma c) dello stesso articolo.

La Commissione da inizio alla verifica, riscontro ed accertamento della documentazione presentata dai
concorrenti per l’ammissione alla gara cominciando dalla busta n. 1.

Tale riscontro viene condotto sulla base delle prescrizioni e delle indicazioni contenute nel bando di gara.

N PROT. DATA DITTA RISULTATO
1 21861 30/12/2016 IMBERGAMO CALOGERO Ammessa

ATI - SAN DOMENICO SrI - COSTRUZIONI MARIA SS.
2 102 03/01/20 17 DEI MIRACOLI DI ThRRITO SILWO E C. SAS Ammessa
3 146 04/01/2017 LEONE VINCENZO Ammessa
4 147 04/01/2017 COFEDIL di FERRANTE GIUSEPPE MARIO Ammessa
5 187 05/01/2017 OPERA APPALTI Sr.!. Ammessa
6 192 05/01/2017 CIOflA COSIMO Ammessa
7 193 05/01/2017 SPAMPINATO GROUP S.r.1. Ammessa
8 194 05/01/2017 DWAS.r,1. Ammessa
9 195 05/01/2017 S.B.S COSTRUZIONI S.rJ. Ammessa
10 196 05/01/2017 GRUFPOVENERES.r.i. Ammessa
11 197 05/01/2017 I.CO.SER.S.r.1. Ammessa
12 198 05/01/2017 PR0GEnOCONTRACrS.r.1 Ammessa
13 199 05/01/2017 NUOVILAVORIS.r.1 Ammessa
14 200 05/01/2017 GEOS Sri Ammessa
15 201 05/01/2017 DEDGROUPS.r.1. Ammessa
16 202 05/01/2017 EDILTORS.r.I. Ammessa
17 203 05/01/2017 CO.ANTS.r.1 Ammessa
18 231 09/01/2017 IGECOS DI SPEZIALE GEOM. MARCO Ammessa

Pertanto vengono ammesse tutte le n. 18 Ditte partecipanti.

La Commissione procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche cominciando dalla busta
n.1.

Il Presidente dà lettura del ribasso percentuale offerto che risulta dal seguente elenco:

N.B. PROT. DATA DJTTA RIBASSO %
1 21861 30/12/2016 IMBERGAMO &LOGERO 23,6271

Verbale di gara 4



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(Comune di Pace del Mela — Comune di Gualticri Sicaminò)

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ATI - SAN DOMENICO Sri - COSTRUZIONI MARIA

102 03/01/2017 SS. DEI MIRACOLI DI TERRITO SILVIO E C. SAS 22,3777

3 146 04/01/2017 LEONE VINCENZO 23,172

4 147 04/01/2017 COFEDIL di FERRANTE GIUSEPPE MARIO 16,7524

5 187 05/01/2017 OPERA APPALTI Sri. 15,867

6 192 05/01/2017 CIOTA COSIMO 16,165

7 193 05/01/2017 SPAMPINATO GROUP SrI. 19,5375

8 194 05/01/2017 DIVA SrI. 18,6061

9 195 05/01/2017 S.B.S COSTRUZIONI S.r.1. 16,4311

10 196 05/01/2017 GRUPPO VENERE S.r.l. 23,1621

11 197 05/01/2017 I.CO.SER. S.r.l. 21,4412

12 198 05/01/2017 PROGEflO CONTRACT S.r.I 20,037

13 199 05/01/2017 NUOVI LAVORI S.r.i 16,5967

14 200 05/01/2017 GEOS Sri 24,743

15 201 05/01/2017 DED GROUP S.r.1. 24,9973

16 202 05/01/2017 EDILTOR S.r.I. 16,7678

17 203 05/01/2017 CO. ANT. S.r.1 21,6358

18 231 09/01/2017 IGECOS DI SPEZIALE GEOM. MARCO 22,2486

A questo piatto lo stesso elenco viene predisposto secondo l’ordine decrescente dei ribassi offerti:

N.B. PROT. DATA DIflA RIBASSO %

15 201 05/01/2017 DED GROUP S.r.l. 24,9973

14 200 05/01/2017 GEOS Sri 24,7430

1 21861 30/12/2016 IMBERGAMO CALOGERO 23,6271

3 146 04/01/2017 LEONE VINCENZO 23,1720

10 196 05/01/2017 GRUPPO VENERE S.r.l. 23,1621

All - SAN DOMENICO Sri - COSTRUZIONI MARIA

2 102 03/01/2017 SS. DEI MIRACOLI DI TERRITO SILVIO E C. SAS 22,3777

18 231 09/01/2017 IGECOS DI SPEZIALE GEOM. MARCO 22,2486

17 203 05/01/2017 CO. ANT S.r.i 21,6358

11 197 05/01/2017 I.CO.SER. S.r.l. 21,4412

12 198 05/01/2017 PROGETTO CONTRACT S.r.I 20,0370

7 193 05/01/2017 SPAMPINATO GROUP S.r.I. 19,5375

8 194 05/01/2017 DIVA Sri. 18,6061

16 202 05/01/2017 EDILTORS.r.L 16,7678

4 147 04/01/2017 COFEDIL di FERRANTE GIUSEPPE MARIO 16,7524

13 199 05/01/2017 NUOVI LAVORI S.r.l 16,5967

9 195 05/01/2017 S.B.S COSTRUZIONI SrI. 16,4311

6 192 05/01/2017 CIOTrA COSIMO 16,1650

5 187 05/01/2017 OPERA APPALTI S.r.I. 15,8670

Verbale di gara j 5



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(Comune di Pace del Mela — Comune di Gualtieri Sicaminò)

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

VISTO l’Elenco ribassi offerti nel quale sono riportati tutti i ribassi percentuali offerti dalle 18 ditte ammes
se, la commissione procede alla individuazione delle soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97 comma 2 lette
ra c del D. Lgs. 50/2016.

Eseguiti i necessari calcoli, prende atto che la media aritmetica dei ribassi delle 18 offerte è pari a 20,2314
(364,1654/18), che incrementata del 20% (pari a 4,0463) è uguale a 24,2777.

In applicazione del comma 8 dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016 si procede all’esclusione automatica delle of
ferte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, sopra individuata
nel valore di 24,2777%.

N.B. PROT. DATA DITTA RIBASSO % GR4D.

15 201 05/01/2017 DEDGROUPS.r.l. 24,9973 Anomala

14 200 05/01/2017 GEOSSrI 24,7430 Anomala

1 21861 30/12/2016 UvIBERGAMOCALOGERO 23,6271 1

3 146 04/01/2017 LEONE VINCENZO 23,1720 2

10 196 05/01/2017 GRUPPO VENERES.r.1. 23,1621 3
All - SAN DOMENICO Sri - COSrRU
ZIONI MARIA SS. DEI MIRACOLI DI

2 102 03/01/2017 TERRrrOSILWOEC.SAS 22,3777 4

18 231 09/01/2017 IGECOSDISPEZIALEGEOM.MARCO 22,2486 5

17 203 05/01/2017 CO. ANT.S.r.l 21,6358 6

11 197 05/01/2017 I.CO.SER.S.r.1. 21,4412 7

12 198 05/01/2017 PROGETFOCONTRACrS.r.I 20,0370 8

7 193 05/01/2017 SPAMPINATOGROUPS.rJ. 19,5375 9

8 194 05/01/2017 DWAS.r.l. 18,6061 10

16 202 05/01/2017 EDILTORS.r.1. 16,7678 11
COFEDIL di FERRANTE GIUSEPPE

4 147 04/01/2017 MARIO 16,7524 12

13 199 05/01/2017 NUOVILAVORIS.r.l 16,5967 13

9 195 05/01/2017 S.B.SCOSrRUZIONIS.r.l. 16,4311 14

6 192 05/01/2017 QOflA COSIMO 16,1650 15

5 187 05/01/2017 OPERA APPALTIS.TJ. 15,8670 16

Quadro Riepilogativo (art. 97, comma 2, lettera c, del D. Lvo n. 50/2016)

A Numero offerte ammesse 18

B Somma delle offerte ammesse 364,1654

C Media M = (B/A) 20,2314

D Incremento da applicare alla media 20% 4,0463

Ml Soglia di Anomalia M +20% 24,2777

Verbale di gara I



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

(Comune di Pace dcl Mela — Comune di Gualtieri Sicaminò)
CITTÀ’ METROPOLITANA DI MESSINA

Tutto ciò premesso

IL PRESIDENTE

ACCERTA E DA’ AlTO

che la migliore offerta è stata formulata dalla ditta Imbergamo Calogero con sede legale in via Vaccaro,45 -

92026 Favara (AG) P. IVA 02065710846, la quale offre il ribasso percentuale del 23,6271% sul prezzo a base
d’asta di €. 330.759,79, con un conseguente ribasso di €. 78.148,95, oltre oneri per l’attrazione dei piani di
sicurezza per €3.671,03 ed I.V.A.

Che la seconda migliore offerta è stata formulata dalla ditta Leone Vincenzo con sede legale in via Sacro
Cuore, 124-97015 Modica (RG) P.WA 00407870880, la quale offre il ribasso percentuale del 23,1720%.

Quindi,
IL PRESIDENTE

Visto tutto quanto precede,
aggiudica in via provvisoria

l’appalto di che trattasi alla ditta Imbergamo Calogero con sede legale in via Vaccaro,45 - 92026 Favara
(AG) P. WA 02065710846, la quale offre il ribasso percentuale del 23,6271% sul prezzo a base d’asta di E.
330.759,79, con un conseguente ribasso di €. 78.148,95, oltre oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza €
3.671,03 ed I.V.A.
Pertanto, il prezzo netto contrattuale dell’appalto è di E. 256.281,87 oltre I.V.A., comprensivo di €. 3.671,03
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.
L’aggiudicazione è fatta con l’obbligo dell’osservanza di quanto previsto dalla vigente normativa, dal ban
do e dal disciplinate di gara.
In particolare, mentre l’Impresa offerente aggiudicatafla resta già impegnata per effetto dell’avvenuta pre
sentazione dell’offerta, il Comune non assume alcun obbligo se non quando gli atti inerenti la presente gara
e ad essa necessari e dipendenti avranno conseguito piena efficacia con l’aggiudicazione definitiva effettua
ta dal Responsabile dell’Area Tencica Manutenfiva.
Dà ancora atto che la seconda migliore offerta risulta quella presentata dalla ditta Leone Vincenzo con sede
legale in via Sacro Cuore, 124-97015 Modica (RG) P.WA 00407870880.
Al fine di procedere alla verifica delle autocertificazioni prodotte dalla Imbergamo Calogero e dal concor
rente secondo classificato, nonché all’acquisizione della documentazione richiesta dal disciplinare di gara
per la stipula del contratto,

DISPONE

l’immediato invio di un esemplare del presente verbale al Responsabile Unico del Procedimento, affinché
curi gli adempimenti anzidetti.

Le operazioni si concludono alle ore 13,30 del 17 Gennaio 2017.

Di quanto precede è redatto, in quattro esemplari, il presente verbale che dopo lettura ed approvazione vie
ne sottoscritto come appresso:

Il Presidente : Ing. Arturo Alonci

______________________

Il Componente: Geom. Mario Lipari

ll Componente-verbalizzante: Arch. Antonino Campestre ;, () /1{f%d?lk1c_
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Comune di PACE DEL MELA (Prov. MESSINA)
IL SEGÌZETARIO COMUNALE

Visto il registro degli atti pubblicati nell’Albo Pretorio Informatico di questo Comune;

ATTESTA

che l’atto VERBALE DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA PER I LAVORI Dl REALIZZAZIONE
IMPIANTO SPORTIVO A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI GIAMMORO

è stato affisso a questo Albo Pretorio Informatico per 7 giorni consecutivi (affisso il giorno

18/01/2017 defissato il giorno 25/01/2017) aI n. 142.

Pace del Mela, 1127101/2017

IL MESOJ2OMUNALE L 5 RETARIO COMUNALE
D .5 CARUGNO ANNA MARIA

Q-Q

Grache E. GASPARI — MarcIano dl R. Pag. i dli


